
 
 

 
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 

00187 Roma 

T. (+39)0649693287 

 
 

REP. N. 5 PROT. 135 12.05.2017 

DETERMINA A CONTRARRE e di aggiudicazione con  trattativa diretta attraverso 
MEPA PER L’ACQUISTO Banche dati on line URBADOC 
CIG Z731E6B2A6 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 
 
 

VISTO il verbale del Comitato Direttivo SBS del 28 novembre 2016 con il quale 
viene approvato il budget 2017 di SBS per un totale 3.457.770,00 ivi incluso 
l’acquisto della risorsa elettronica URBADOC annuali ( 2017 ) 

 
VISTO  la delibera del Consiglio di Amministrazione della Sapienza università di 

Roma del 20 dicembre 2016 che  ha approvato il budget 2017 di SBS per un 
totale di 3.457.770,00 ivi incluso l’acquisto della risorsa elettronica Patrologia 
Latina annuali (2017) 

 
 
CONSIDERATO  che Casalini  Libri è l’unico fornitore in Italia che distribuisce la banca dati 

URBADOC come da dichiarazione del 19 Aprile 2017 
 
RITENUTI  i motivi  addotti  rispondenti alle finalità di pubblico interesse 

perseguite dall’ente; 
 
CONSIDERATO che la spesa non supera € 39.999,00, pertanto si può procedere ai sensi 

dell’art. 36 co.2 del D.lgs n.50/2016; 
 
ACCERTATA  la disponibilità sul BUDGET SBS  Esercizio 2017; 
 
 
 
 
 
 

Visti: 
 

 Il decreto legislativo 18 aprile 2016 nr.50; 

 L’art 32 c. 14 del D.lgs 50/2012 in tema di stipula elettronica del contratto; 

 Il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 L’art. 26 della Legge 488/1999; 

 La circolare Sapienza del 12/04/2016 Prot. 0024552 Modifiche normative in materia di 
contratti pubblici di lavori, servizi  e forniture – Recante le Modalità operative per 
l’effettuazione degli acquisti anche in forma autonoma; 
 

 
 
 
 
 

 
 



 
 

 
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 

00187 Roma 

T. (+39)0649693287 

 
 

DETERMINA 
 
 

 
1. di quantificare complessivamente in 1176 euro + IVA il costo dell’acquisto del servizio ; 
 
2.       di autorizzare l’affidamento della fornitura richiesta mediante una procedura di affidamento            
diretto nell’ambito del Mercato Elettronico (MePA) alla Casaqlini Libri SPA CF 03106600483 
Fiesole (FI);  
 
2. di individuare ai sensi dell’art.31 comma 1 D.Lgs 50/2016 e dell’art 5 della Legge 241/1990 e 

quindi di nominare come RUP la Dott.ssa Adriana Magarotto; 
 
3. di autorizzare l’imputazione della relativa spesa sul conto A.C.10.01.020, banche dati on line  

 

4. di autorizzare la liquidazione della Fattura Elettronica: 
 

 previo esito positivo della regolarità della fornitura da parte del richiedente; 
 
 

 nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010; 
 
 
La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art. 
1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 337/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del 
D.Lgs. 50/2016, nel proprio sito web ai fini della generale conoscenza 
 
 
Roma, lì 10/05/2017 
 
 
 

F.to Il Responsabile Amministrativo Delegato 
Dott.ssa Maria letizia De Vincentiis 

 


